

## Iluzoryczny koniec kontroli polskiego mięsa w Czechach? [Aktualności]

**Autor:** agroFakt.pl

**Data:** 28 marca 2019

**Czechy zniosły obowiązek kontrolowania mięsa z Polski, ale nadal będziemy musieli zgłaszać każdą jego dostawę za południową granicę.**

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [PROW: nowe poddziałanie leśne](#)
- [Polska żywność na targach w Londynie](#)
- [Koniec kontroli polskiego mięsa w Czechach?](#)

### **PROW: nowe poddziałanie leśne**

**Podsekretarz stanu Ryszard Zarudzki spotkał się wczoraj z reprezentantami instytucji zaangażowanych we wdrażanie działań leśnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.** W rozmowach uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Środowiska, Lasów Państwowych, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych, Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.



**Zebranie dotyczyło w szczególności nowego poddziałania leśnego: „Wsparcie na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska”.** Zostanie ono uruchomione na przełomie kwietnia i maja br. **Pomoc w ramach poddziałania obejmie inwestycje wpływające na przekształcenie nieodpowiedniej struktury drzewostanów. Celem jest takie jej przeobrażenie, by drzewostany zbliżyły się do stanu naturalnego lub półnaturalnego.** Ponadto wsparcie inwestycji w lasach prywatnych w wieku 11–60 lat, które nie przynoszą znaczących dochodów. Więcej szczegółowych informacji pojawi się już wkrótce na stronie [MRiRW](#).

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

## **Polska żywność na targach w Londynie**

**Polskie produkty spożywcze najwyższej jakości, w tym sery, mięsa, warzywa i słodczyce, zaprezentowano niedawno podczas The International Food & Drink Event (IFE) odbywających się w Londynie.** Brytyjskie targi to jedna z trzech największych tego typu imprez w Europie. Jej organizatorzy szacują, że w każdej edycji targów bierze udział ponad 1350 wystawców z 60 krajów całego świata. Promocja polskiej żywności jak zawsze odbywała się pod hasłem „Poland Tastes Good”.



**Polskie stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem zwiedzających. Smakowano dania z rodzimej wołowiny i wieprzowiny, uczestnicy brali również udział w pokazach i warsztatach kulinarnych wykorzystujących specjały polskiej kuchni. Gospodarze stoiska opowiadali również o polskim rolnictwie, gospodarce żywnościowej i programach gwarantujących wysoką jakość produktów. Wielka Brytania należy do czołówki odbiorców polskich produktów rolno-spożywczych.**

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

## **Koniec kontroli polskiego mięsa w Czechach?**

Rzeczniczka Komisji Europejskiej Anca Paduraru potwierdziła, że **Czechy zniosły obowiązek systematycznych kontroli weterynaryjnych mięsa wołowego z Polski**. Obligatoryjne kontrole polskiego mięsa wprowadzono tam 21 lutego po wykryciu salmonelli w jednej z dostaw. – **Od środy czescy importerzy polskiej wołowiny będą zwolnieni z obowiązku badania jej na własny koszt na salmonellę, ale muszą nadal zgłaszać dzień wcześniej każdą dostawę takiego mięsa** – mówił czeski minister rolnictwa Miroslav Toman.





**– Nie oznacza to, że przestaniemy kontrolować import, znika tylko obowiązek importerów, by zlecać laboratoryjne kontrole wołowiny z Polski – podkreślił minister. Weterynarze będą nadal przeprowadzać intensywne kontrole obciążonych ryzykiem artykułów żywnościowych, w tym zwłaszcza mięsa drobiowego i wołowego. Szef czeskiego resortu rolnictwa deklarował również, iż mimo nacisków ze strony Komisji Europejskiej, by znieść obowiązek rygorystycznych kontroli, Czechy nadal będą go utrzymywać i w razie konieczności bronić swych racji przed unijnym sądem.**

Źródło: Polska Agencja Prasowa, Puls Biznesu